
DŮVODOVÁ ZPRÁVA PRO 49. SCHŮZI RADY MĚSTA ZUBŘÍ 
konanou dne 21. 10. 2020 

 
 

NAŘÍZENÍ ODVODU DO ROZPOČTU MĚSTA – INVESTIČNÍ FOND ZŠ ZUBŘÍ 
 

 
Zpracoval: Milan Palacký, vedoucí EO                                                                101.1.2 
 

Na základě § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je možné investiční fond příspěvkové organizace (PO) 
použít mj. k odvodu do rozpočtu zřizovatele, pokud takový odvod uloží.  
 
Rada města, která plní funkci zřizovatele dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, není v tomto svém rozhodnutí omezena – odvod se používá 
zejména v případech porušení rozpočtové kázně PO; je však obvyklé nařídit odvod, kdy investiční 
fond PO dosáhne výše, která nekoresponduje s investičními plánem PO, a zvláště tehdy, kdy 
zřizovatel tento odvod hodlá dále použít pro potřeby PO.  
 
Potřeba zdrojů pro účely rekonstrukce majetku školy nyní nastala, když bylo provedeno dílo 
„Stavební úpravy ZŠ Zubří“ společností RADEKOV spol. s r.o. v celkové výši 3 721 tis Kč.  
 
Tak, jak bylo schváleno usnesením ZM 9/09 ze dne 04. 06. 2020, je v rozpočtu zahrnut podíl ZŠ 
ve výši 800 tis Kč. 

 
 


